
プラチナロード便り

大型モニター導入

来月のお知らせ

フラワーアレンジメント：４月６.１４．２３日

ヘアカット：４月５.１６日

臨時利用も承りますので

お声かけ下さい。

社会福祉法人奉優会
高齢者在宅サービスセンター

白金の森
Tel:03-3449-9615

Fax:03-3442-3110

https://www.foryou.or.jp/facility/sh

irokane/w010/

２０２１年 4月号

３月より白金の森に６０インチの大型テレビが導入されました！
天井には BOSS社製のスピーカーでどのお席からもよく聴こえるよう
になりました。

コロナウィルスの感染防止により、インターネットの動画を使用した脳
トレや、昔の懐かしい映像を楽しんで頂く機会が増えております。
YouTubeの活用を今後も進めていきます。

その他にもオンラインプログラム、iPadを使用したレクレーション、帰り
の送迎案内、昼食のメニューのお知らせなど様々な使い方を考えてお
ります。

雑学クイズに挑戦！！ 三択クイズです！声を出さずにカードを上げて答えます。

以前ボランティアで、白金の森に来て下さっていたホルン演奏のボランティアさんから、動画サイトでのオンラインコンサートに招待頂
きました。全１０曲、４０分の演奏をホルン、オカリナ、ピアノ、リコーダーの楽器と共に披露して下さいました！

こちらは豊岡いきいきプラザの方によるオンライン
プログラムです！

懐メロ歌声サロン、健康ストレッチなど様々なプロ
グラムを楽しまれました。

今後オンラインプログラムを充実させていけたらと
思います。

美空ひばりさんは今でも人気ですね！

っ白
名前：笠原 翔太(生活相談員）
出身地：東京都
好きな事：人と遊ぶこと
ひと言：４月より白金の森に配属されました。以前港区

のいきいきプラザにいたこともあり港区とは不思
義な縁があるように感じております。
これからも精一杯頑張っていきますので宜しくお
願い致します。

港区立高齢者在宅サービスセンター白金の森 職員の紹介

→新しいプログラムをどんどん取り入れていきます！

天井スピーカー



3月3日（水）

先月の活動紹介

今回、新たに感染対策として「サーキュレーター」「加湿空気清浄器」「二酸化炭素

濃度計」が新たに追加されましたのでご紹介します！

白金の森では、引き続き感染予防に努めて参ります。

感染対策増えています

先月好評だったお食事は、ひなまつ
りメニュー。ひなちらし 清汁 春の炊
き合わせ いんげんとピーマンの彩り
和え フルーツ おやつはひなあられ
でした。お雛様を見ながらお食事を
楽しまれました。

二酸化炭素濃度系を導入致しました。
1000ｐｐｍを超えるとアラームにより注
意喚起を促すようにしております。

こちらの加湿空気清浄
器も加わり、センター内
は計８台の加湿器で感
染対策を行っております。

センター内の空気の循環を良くして
おります。

3月と言えばひな祭り！白金の森でもひな人形を飾り楽しんで頂きました。
昼食はひなまつりメニュー、おやつには甘酒とひなあられを召し上がっております。
午後のプログラムには、紙コップを使用しひな人形の工作をしました。

編 集 後 記
いつも、白金の森デイサービスをご利用頂きありがとうございま

す。世間では緊急事態宣言が解除になりましたが、未だ感染者

数の減少にはなっておりません。引き続き感染予防に努めてい

きたいと思います。

白金の森では大型モニターを導入し、大きな画面になり楽しんで

頂けるようなプログラムの提供が出来ればと考えております。

興味があるプログラムがありましたら是非お声かけ下さい。

市川

隣りのどんぐり公園のさくらが満開になったので
午後のプログラム時、ウッドデッキに出てお花見をしました。

デイの入り口にも桜がさきました！

３月の一押しランチ


